
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Miércoles 12 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16546

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

52
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

10529 Anuncio de licitación de: Dirección del Consorcio para el Equipamiento
y  Explotación  del  Laboratorio  Subterráneo  de  Canfranc.  Objeto:
Adquisición  de  equipamiento  de  laboratorio,  fungible  y  productos
químicos para el Laboratorio Subterráneo de Canfranc. Expediente:
SMPA001/2023.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Consorcio para el Equipamiento y Explotación del
Laboratorio Subterráneo de Canfranc.

1.2) Número de identificación fiscal: S2200015B.
1.3) Dirección: Paseo de los Ayerbe s/n.
1.4) Localidad: Canfranc Estación.
1.5) Provincia: Huesca.
1.6) Código postal: 22880.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES241.
1.9) Teléfono: 974373474.
1.10) Fax: 974373475.
1.11) Correo electrónico: contratacionpublica@lsc-canfranc.es
1.12) Dirección principal: http://www.lsc-canfranc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qkLD6FJVYgs%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qkvln%2B7W2nWXQV0WE7lYPw%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV:

5.1)  CPV principal:  38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)), 24000000 (Productos químicos), 33124100 (Aparatos para
diagnóstico),  33696000  (Reactivos  y  medios  de  contraste),  33793000
(Artículos de vidrio para laboratorio), 38430000 (Aparatos de detección y
análisis),  38434510 (Citómetros),  38510000 (Microscopios)  y  38970000
(Investigación,  ensayos  y  simuladores  científico-técnicos).

5.2)  CPV  Lote  1:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 33124100 (Aparatos para diagnóstico), 38430000 (Aparatos
de detección y análisis) y 38970000 (Investigación, ensayos y simuladores
científico-técnicos).

5.3)  CPV  Lote  2:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto  gafas)),  33124100  (Aparatos  para  diagnóstico),  38510000
(Microscopios) y 38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-
técnicos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Miércoles 12 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16547

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

52
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.4) CPV Lote 3: 38434510 (Citómetros).
5.5)  CPV Lote  4:  24000000 (Productos  químicos),  33696000 (Reactivos  y

medios  de  contraste),  33793000  (Artículos  de  vidrio  para  laboratorio)  y
38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión (excepto gafas)).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES241.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES241.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES241.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES241.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES241.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Adquisición de equipamiento de laboratorio, fungible
y productos químicos para el Laboratorio Subterráneo de Canfranc.

7.2) Lote 1: Equipamiento general de laboratorio.
7.3) Lote 2: Equipamiento para cultivos celulares.
7.4) Lote 3: Citómetro de flujos de sobremesa mas autosampler.
7.5) Lote 4: Fungible y productos químicos.

8. Valor estimado: 171.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 70
días (el plazo en el lote 4 aumenta hasta 112 dias).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según el anexo
V del pliego de clausulas administrativas particulares).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según el anexo V del
pliego de clausulas administrativas particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 4.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Lote 1: Aumento del plazo de garantía (Ponderación: 6%).
18.2) Lote 1: Oferta económica (Ponderación: 94%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Miércoles 12 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16548

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

52
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18.3) Lote 2: Aumento del plazo de garantía (Ponderación: 6%).
18.4) Lote 2: Oferta económica (Ponderación: 94%).
18.5) Lote 3: Aumento del plazo de garantía (Ponderación: 6%).
18.6) Lote 3: Formacion (Ponderación: 3%).
18.7) Lote 3: Oferta económica (Ponderación: 91%).
18.8) Lote 4: Oferta económica (Ponderación: 97%).
18.9) Lote 4: Plazo de entrega (Ponderación: 3%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 28 de abril de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección del Consorcio para el Equipamiento y Explotación del
Laboratorio  Subterráneo  de  Canfranc.  Paseo  de  los  Ayerbe  s/n.  22880
Canfranc  Estación,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 11 de mayo de 2023 a las 10:30 (La
fecha  indicada  es  estimativa.  Se  publicara  mas  adelante  la  fecha  de
apertura  de  los  criterios  evaluables  automáticamente)  .  .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

28. Fecha de envío del anuncio: 4 de abril de 2023.

Canfranc Estación, 4 de abril de 2023.- Director, Carlos Peña Garay.
ID: A230012358-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-11T15:12:32+0200




